КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
МААЛЫМАТТЫК
ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖАНА
БАЙЛАНЫШ МАМЛЕКЕТТИК
КОМИТЕТИНЕ КАРАШТУУ
МАМЛЕКЕТТИК БАЙЛАНЫШ
АГЕНТТИГИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АГЕНТСТВО СВЯЗИ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОМИТЕТЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720005, Бишкек ш., Байтик баатыр кеч., 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

720005, г. Бишкек, ул, Байтик баатыра, 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

БУЙРУК ПРИКАЗ« г. № г.Бишкек
О выделении короткого номера «100» Министерству внутренних дел

Кыргызской Республики.

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Кыргызской Республики
от 19 апреля 2019 года № 187 «О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о постоянно действующей
службе «Единая горячая линия», Перечня экстренных оперативных служб Кыргызской
Республики и одобрении Концепции создания системы обеспечения вызова
оперативных служб единой государственной дежурно-диспетчерской службы - 112 на
базе Центра управления в кризисных ситуациях при Министерстве чрезвычайных
ситуаций Кыргызской Республики» от 6 октября 2011 года№ 618, приказываю:

1. Выделить Министерству внутренних дел Кыргызской Республики
короткий номер «100» для работы «Горячей линии Главного управления по
обеспечению безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел
Кыргызской Республики».

2. Внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации изменения
и дополнения, указанные в п. 1 настоящего приказа.

3. Управлению анализа рынка и технического регулирования:
- довести настоящий приказ до сведения Министерства внутренних дел

Кыргызской Республики и операторов электросвязи;
- направить отсканированную копию приказа в отдел кадров, делопроизводства

и правовой поддержки для размещения на официальном сайте Агентства связи;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Мамбеталиева З.С.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.М. Сманов 4^
000602

Директор